ПРОТОКОЛ № 17
Заседания дисциплинарной комиссии
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                              27 ноября 2023 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии  Буравлев А.В.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Лихо И.В. (МУП «Павловский АГЦ»),
Лукашов А.В. (ИП Лукашов А.В.),
Томилко Е.А. (СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 12-00
На заседании присутствуют 4 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
  2. О рассмотрении досудебной претензии (обращения) на действия члена Ассоциации

Первый вопрос.

Слушали:

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали: Буравлева А.В. о результатах рассмотрения поступившей в адрес Ассоциации Досудебной претензии (обращения) от ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Черноморье» (далее Заявитель) на действия члена Ассоциации ООО «Центр-Проект» (ИНН 2312104055). Досудебная претензия содержит требование к Ассоциации возмещения (за счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств) понесенных ими убытков, связанных с дополнительной потребностью финансирования якобы ранее не учтенных строительно-монтажных работ.
Буравлев А.В. сообщил, что поступившее обращение составлено в соответствии с требованиями  раздела 4 Положения о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействия) членов СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» и иных обращений, поступивших в СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» (далее Положение). На основании вышеизложенного, в соответствии с п.5.8 вышеназванного Положения приступить к комиссионному рассмотрению фактов, изложенных в обращении.
Решение:
Приступить к комиссионному рассмотрению фактов, изложенных в обращении.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.
[image: image1][image: image2]
2